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realskoler uden for København, Frederiksberg og Gentofte (se oven- 
for under nr. 113). 

Der blev ved 1. behandling fra alle sider udtrykt tilfredshed med 
den ordning, som lovforslaget tilsigtede gennemført. Den indebar 
en nødvendig økonomisk ligestilling af kommunerne og en ønskelig 
forenkling af reglerne. 

Uden for ordførernes kreds udtrykte Horn (S) sin tilfredshed 
med, at man nu endelig var nået det meste af den vej, som han 
for 16 år siden gjorde opmærksom på man burde gå for at fjerne 
den hidtidige ulighed i beskatningen af befolkningen på dette område. 

Af den afgivne udvalgsbetænkning fremgår imidlertid, at et 
mindretal (Poul Thomsen og Weikop) ikke kunne medvirke til lov- 
forslagenes gennemførelse, idet forslagene var konsekvenser af en 
skolelovgivning, som mindretallet ikke kunne tiltræde. 

Udvalgets flertal (socialdemokratiets, venstres, det radikale ven- 
stres og Danmarks retsforbunds medlemmer af udvalget samt den 
konservative Jacob Pedersen) indstillede lovforslaget til vedtagelse 
med en enkelt ændring, der nærmest var af teknisk karakter og 
ikke fraveg lovforslagets hovedprincip. 

Bestyrelsen for 홢Bymæssige Kommuner" rejste i en henvendelse 
en række spørgsmål over for udvalget. Herom udtales i betænknin- 
gen bl. a.: 

홢Det siges i den nævnte henvendelse bl. a., at bestyrelsen i 
hovedsagen kan tilslutte sig de i det forelagte lovforslag angivne 
principper, hvorefter staten som samlet tilskud til driften af de 
kommunale gymnasieskoler betaler et beløb pr. elev svarende til 
90 pet. af bruttoudgiften pr. elev i statsskolerne, medens hjemsteds- 
kommunen for elever, der optages i en statsskole 홢 eller i en af 
en anden kommune drevet gymnasieskole 홢 som bidrag til skolens 
drift yder et beløb pr. elev svarende til 10 pet. af nævnte brutto- 
udgift, forudsat at hjemstedskommunen ikke selv har indrettet til- 
svarende undervisning. Bestyrelsen finder imidlertid, at det ikke 
kan anses for tilfredsstillende, at de kommuner, som har ydet bidrag 
til opførelse af statsskoler ud fra den forudsætning, at staten alene 
afholdt de fremtidige driftsudgifter, nu for fremtiden også skal deltage 
i disse udgifter med 10 pet. af bruttoudgiften pr. elev. Det bemærkes 
herved, at det utvivlsomt for mange kommuner har været en væsent- 
lig forudsætning for overhovedet at deltage i udgifterne ved opførel- 
sen af en statsskole, at man kunne regne med, man ikke skulle 
deltage i driftsudgifterne, hvorfor man finder, at disse kommuner 
også fremover bør fritages for at svare bidrag til driften 

Ministeren har i denne forbindelse over for udvalget oplyst, at 
man vel ved lovforslagets udarbejdelse har været opmærksom på, 
at kommuner, der har ydet bidrag til opførelsen af statsskoler, har 
gjort dette ud fra den forudsætning, at staten alene afholdt de 


